REQUERIMENTO DE DESTAQUE DE VETO

~l'Mn\o ·n? o/ Z.01<4 - GN

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Artigo 1 06-D, I, do Regimento Comum

do Congresso Nacional, destaque do Veto no 11 de 2019, item 21 da cédula,

Veto Total aposto ao Projeto de Lei do Senado no 188 de 2017 (n° 10.159/2018,

na Câmara dos Deputados), que "Altera a Lei no 8.213, de 24 de julho de 1991,

para dispensar de reavaliação pericial a pessoa com HIV/aids aposentada por

invalidez", para apreciação no painel eletrônico.

Sala das Sessões, de de 2019

l[-4J/t ~
Deputaâo Daniel Coelho
/
Líder do CIDADANIA